
 

 

                                                                                                              
 Agrate Brianza, 25/11/2020 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTE le assenze delle collaboratrici scolastiche Familiari Angela e Iole Galimberti, in servizio 

nel plesso della Scuola dell’Infanzia Don Gnocchi a tempo indeterminato; 

 

 CONSIDERATA l’assenza di un altro collaboratore scolastico nell’Istituto della primaria; 

 

 CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con l’assegnazione di ore 

eccedenti ad altro collaboratore scolastico; 

 

 CONSIDERATO altresì, che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente, non 

consente di garantire l’incolumità, la sicurezza e la sanificazione degli ambienti secondo il 

protocollo sanitario di contrasto alla diffusione del virus Covid-19 vista l’ampiezza della scuola 

ed il numero considerevole di alunni; 

 

 VERIFICATA l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il 

collaboratore scolastico assente, dovendosi garantire la copertura delle medesime esigenze nelle 

altre sedi dell’Istituto: 

 

 PRESO ATTO dell’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico 

assente perché la loro continuità è indispensabile; 

 

 CONSIDERATO l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio 

costituzionalmente garantito; 

 

 VISTA la nota prot. 2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione del MIUR 

 

     DETERMINA 

di procedere al conferimento di una supplenza breve da graduatoria d’Istituto alla Signora  Bruno 

Marilisa a partire dal giorno 25/11/2020.                                                             

                     

 

                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                               Prof.ssa Giordano Maria 

                                                                                                      

Firmato digitalmente da MARIA GIORDANO

M
B

IC
8E

Y
00R

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006109 - 25/11/2020 - C

02a - F
ascicoli T

D
 - U


		2020-11-25T11:54:28+0100
	MARIA GIORDANO




